
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 7/37-Х
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1062 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркут­
ской области «Об организации 
и развитии системы экологиче­
ского образования и формиро­
вании экологической культуры 
на территории Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-1062 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об организации и развитии системы 
экологического образования и формировании экологической культуры на 
территории Иркутской области».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И РАЗВИТИИ СИСТЕМЫ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И ФОРМИРОВАНИИ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 декабря 2008 года № 101-03 «Об 
организации и развитии системы экологического образования и формировании 
экологической культуры на территории Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2008, № 3, т. 1, 2013, № 4, т. 2) 
следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) информация о состоянии окружающей среды (экологическая 
информация) - сведения (сообщения, данные) независимо от формы их 
представления об окружающей среде, в том числе о ретроспективном, текущем 
и прогнозируемом состоянии окружающей среды, ее загрязнении, 
происходящих в ней процессах и явлениях, а также о воздействии на 
окружающую среду осуществляемой и планируемой хозяйственной и иной 
деятельности, о проводимых и планируемых мероприятиях в области охраны 
окружающей среды;»;

2) дополнить статью 2 пунктом 4 следующего содержания:
«4) экологическое просвещение —  распространение экологических 

знаний об экологической безопасности, информации о состоянии окружающей 
среды (экологической информации) и об использовании природных ресурсов.»

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« _ _ _ » _____________2022 г.
№


